群馬県高体連テニス専門部普及部

各高校テニス部顧問 様

令和７年度群馬県高体連テニス専門部普及部初心者講習会について

 平素から本テニス専門部の運営について，特段のご理解・ご協力を賜り，心より感謝申しあげます。さ

て，このたび下記により初心者講習会を開催いたします。つきましては，積極的な参加をお願いいたしま

す。

記

１．主催  群馬県高体連テニス専門部普及部

２．期日  令和７年７月３０日（水）

３．時間  午前９時から１１時 男子・女子

４．会場  群馬県立前橋商業高等学校テニスコート

            〒371-0805 群馬県前橋市南町４丁目３５-１

５，内容  高校入学後、硬式テニスを始めた１年生に新人戦のルールの注意点やテニスの基本技術の

講習等を行うものです。

 （１） ルール等の確認

      ①セルフジャッジの注意点

      ②新人戦ルールの変更点の説明 等

    （２） 基本技術の練習

６．参加者 各校１年生の硬式テニス未経験の選手（男女それぞれ２名，合計４名まで）

７．申込み方法

群馬県高体連テニス専門部ホームページに掲載の申込用紙（エクセル書式）をダウンロード

し，内容を記入の上，下記申込先メールアドレスに申込用紙を添付ファイルとしてメールで

申し込むこと。

                  〆切 令和７年７月２５日（金）午後１６時まで

８．参加料 無料

９．申込先 群馬県立前橋東高等学校 長井和司 ℡ 027-263-2855

                           メールアドレス：nagai-kaz@edu-g.gsn.ed.jp